
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99905249
del  04/12/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Vedere dispositivo interno 

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sergio Cardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 10/12/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 5027 del 10/12/2019

 

Oggetto: CIG : 8129060885, Accordo quadro servizio di vigilanza armata presso la sede
unica dell'Ente di Viale G. Ribotta 41/43 - Contratto Rep. 11436 del 30/01/2017 - Ripetizione
servizi analoghi.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sergio
Cardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano della Performance 2019 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni";

visto l'art. 1, comma 629 lett. b), della legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015);

che con D.D. R.U. n. 4267 del 29/12/2014, il cui contenuto si richiama integralmente, è stata
indetta apposita procedura aperta, ai sensi e per gli effetti degli artt. 54, comma 1 e comma 2, 55,
comma 5 del D.Lgs. 163/2006, finalizzata alla stipula di un accordo quadro, di durata
quadriennale, relativo al servizio di vigilanza armata per la nuova sede unica di Viale Giorgio
Ribotta, n. 41/43, della Città metropolitana di Roma capitale, già Provincia di Roma; criterio di
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ex artt. 81, comma 1 e 83, comma 1 del
D.Lgs. 163/2006 per un importo complessivo a base di gara di € 4.400.000,00 IVA esclusa,
compresi i costi per la sicurezza per l'eliminazione o riduzione dei rischi da interferenze pari ad €
6.000,00 IVA esclusa, non soggetti a ribasso;

che l'importo posto a base di gara corrispondente all'attività minima garantita per il primo anno, per
le prestazioni del servizio di vigilanza in parola, rientranti e previste nell'accordo quadro, è pari a €
660.000,00, IVA esclusa, inclusi i costi per la sicurezza per l'eliminazione o riduzione dei rischi da
interferenze pari ad € 6.000,00 iva esclusa, non soggetti a ribasso;

che, con D.D. R.U. 4268 del 29/09/2015 dell'Amministrazione Centrale - Servizio 3 "Ufficio gare
e contratti - Conferenze di servizi in materia di OO.PP. - S.U.A.",è stata disposta l'aggiudicazione
definitiva in favore della Impresa SEVITALIA SICUREZZA s.r.l. con sede legale in Roma Via
degli Orti Flaviani, 4 cap. 00147 - C.F. 09429841001 della gara indicata in oggetto con un
punteggio totale pari a 80,58, subordinando l'efficacia di tale aggiudicazione all'esito positivo dei
controlli ai sensi dell'art.48 del D.lgs. 163/06, e delle verifiche previste dalla normativa vigente;

che con atto del 25/11/2015 Rif 17930/15 l'Amministrazione Centrale - Servizio 3 "Ufficio Gare e
contratti- Conferenze di servizi in materia di OO.PP. - S.U.A.", ha comunicato allo scrivente
Servizio, l'efficacia del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

che con DD RU 5991 dell'11/12/2015 è stato disposto l'affidamento anticipato dell'accordo quadro,
in base all'offerta economica della ditta aggiudicataria, per un importo minimo garantito per il primo
anno di € 729.722,01 IVA inc., per un  periodo di quattro anni a decorrere dall'11/12/2015;

che con DD 1746 del 27/4/2016, a seguito del processo di trasferimento di tutti gli uffici dell'Ente
presso la sede unica, è stato potenziato il servizio di vigilanza armata per un ulteriore importo, su
base annua, di € 199.376,60 oltre IVA che sommato all'importo minimo garantito corrisponde



 

ad un costo complessivo annuale di € 797.509,40 oltre IVA;

che, in data 30/01/2017, è stato stipulato il contratto Rep n. 11436 per lo svolgimento del servizio
di vigilanza in parola;

preso atto che, perdurando la necessità di avvalersi, per la sede unica di Viale Giorgio Ribotta, del
predetto servizio di vigilanza armata a tutela del personale, dell'utenza e dei beni immobili e mobili,
si ritiene opportuno procedere alla ripetizione del contratto rep. n. 11436/2017;

che, infatti, l'art. 1 comma 7 del Disciplinare di gara relativo al contratto rep. n.
11436 prevede testualmente: "l'Amministrazione si riserva la facoltà, nei limiti di cui all'art. 57,
comma 5 lett. b), del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, di affidare all'aggiudicatario, nei successivi quattro
anni dalla sottoscrizione dell'accordo quadro, a patti e condizioni conformi a quelli indicati nel
medesimo avuto riguardo ai fabbisogni acquisitivi dell'Amministrazione quali sussistenti al
momento dell'esercizio della predetta facoltà, nuovi servizi consistenti nella ripetizione di servizi
analoghi, secondo quanto previsto nel progetto e nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale
posto alla base del presente affidamento, compatibili con i predetti fabbisogni";

che tuttavia, in ossequio ai principi ispiratori del nuovo codice dei contratti pubblici ed in particolare
in applicazione di quello della rotazione, trattandosi di accordo quadro, si ritiene opportuno, in
vigenza del nuovo rapporto contrattuale, procedere ad una nuova procedura ad evidenza pubblica
per l'affidamento del servizio di vigilanza della sede di Viale Giorgio Ribotta;

che, tenuto conto dei tempi occorrenti per la predisposizione degli atti della nuova gara e di
espletamento della procedura di affidamento, l'ordinativo all'appaltatore per la prosecuzione del
rapporto sarà inizialmente limitato ad un anno, con facoltà per l'Ente di disporre ulteriori ordinativi
fino all'aggiudicazione ed operatività del nuovo appalto, per il limite massimo quadriennale di cui
all'art. 1 comma 7 del Disciplinare di gara, parte integrante e sostanziale del contratto  rep. n.
11436/2017;

che la Sevitalia Sicurezza Srl ha presentato, con nota prot. n. 744 del 27/11/2019, su richiesta dello
scrivente Servizio, un aggiornamento del Progetto Tecnico - acquisito agli atti del Servizio 3 del
Dipartimento II - elaborato tenendo conto dell'esperienza contrattuale acquisita dall'Istituto nello
svolgimento del servizio di vigilanza presso l'Ente e rimodulato in accordo alle attuali esigenze
dell'Amministrazione, offrendo a titolo non oneroso ulteriori tecnologie per il miglioramento dei
livelli di sicurezza e l'eliminazione di criticità, in coerenza con i principi di economicità ed efficacia
amministrativa;

atteso che l'Amministrazione, per l'affidamento del servizio di vigilanza in parola, non può aderire
ad alcuna convenzione CONSIP in quanto non attivata per il servizio in oggetto;

che si ritiene opportuno procedere, ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 7 del Disciplinare
di gara, parte integrante del contratto rep. 11436/2017, alla ripetizione del contratto nei termini
suindicati, del servizio di vigilanza armata, con decorrenza dal 11/12/2019, presso la sede unica
dell'Ente sita in Viale G. Ribotta 41/43, affidato alla ditta Sevitalia srl, da espletarsi con le stesse
modalità già proposte in sede di offerta tecnica, agli stessi prezzi, patti e condizioni (canone
mensile € 81.080,18 IVA inc.) per un importo totale pari a € 972.962,16 IVA inclusa, oltre i costi
per l'eliminazione o la riduzione dei rischi da interferenza (DUVRI) pari ad € 1.586,00 IVA
inclusa;

che, la somma complessiva di € 974.548,16 (IVA inclusa) trova copertura finanziaria come segue:

 



- la somma di € 54.053,45 IVA inclusa, dal 11/12/2019 al 31/12/2019, sul capitolo 103333 - CDR
DIP0203 - CDC DIP0203 - E.F. 2019;
- la somma di € 920.494,71 IVA inclusa, dal 01/01/2020 al 10/12/2020, sul capitolo 103333 -
CDR DIP0203 - CDC DIP0203 - E.F. 2020;

 

che la durata del contratto, oggetto della ripetizione de qua, sarà limitata al tempo necessario per la
definizione dell'iter procedurale della nuova gara ad evidenza pubblica, con facoltà di interruzione
dello stesso in caso di affidamento anticipato al nuovo soggetto aggiudicatario della gara;

che nel caso in cui durante il suddetto periodo di svolgimento del contratto, l'Amministrazione si
trovasse nelle condizioni di aderire ad una Convenzioni Consip, la stessa richiederà alla ditta
affidataria l'adeguamento dei prezzi ove migliorativi, e, in caso contrario rescinderà il contratto;

che la Società Sevitalia Sicurezza S.r.l. è soggetto idoneo a contrarre con la Pubblica
Amministrazione nonché in possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'art. 83
del d.lgs. 50/2016;

che si attesta l'assenza di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, in combinato
disposto con l'art. 7, co.1, del D.P.R: 62/2013, e in attuazione delle misure di prevenzione del
rischio previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) da parte del
responsabile del procedimento e/o del dirigente procedente;

che è stato verificato, da parte del responsabile del procedimento, il rispetto delle prescrizioni di cui
all’art. 53, comma 16 TER del DLgs 165/2001 e ss.mm. e ii. mediante acquisizione di apposita
dichiarazione resa dal Rappresentante Legale della società affidataria;

che è stato sottoscritto dal Responsabile del procedimento, dal Dirigente del Dip.to II Servizio 3 e
dal Legale rappresentante della società Sevitalia Sicurezza Srl il Patto di integrità in materia di
contratti pubblici, adottato con decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Roma Capitale n.
109 del 15/10/2018, agli atti dell’Ufficio;

che è stato nominato quale Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti degli artt. 5,co 1
e 6 della L. 241/1990 e dell'art. 31, comma 1,2,3 e 4 del D.Lgs 50/2016 F.S.A. d.ssa Simona
Buccioni del Dipartimento II - Servizio 3;

 

Preso atto che la somma di euro 974.548,16 trova copertura : 

quanto a euro 54.053,45 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 5 VIGILA - Vigilanza e custodia - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 



CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 429.439,71 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 5 VIGILA - Vigilanza e custodia - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 8.640,00 all'intervento : 

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE  

Programma 2 FORMAZIONE PROFESSIONALE  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 6 VIGILA - Vigilanza e custodia - Formazione professionale  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  



 

CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 11.042,00 all'intervento : 

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE  

Programma 1 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 8 VIGILA - Vigilanza e custodia - MP1501  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 237.855,00 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Programma 6 UFFICIO TECNICO  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 9 VIGILA - Vigilanza e custodia - MP0106  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

 



quanto a euro 90.665,00 all'intervento : 
Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA  
Programma 5 VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 2 VIGILA - Vigilanza e custodia - MP1005  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 142.853,00 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  
Programma 1 ORGANI ISTITUZIONALI  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 3 VIGILA - Vigilanza e custodia - MP0101  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003;  



Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1) di disporre, ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 7 del Disciplinare di gara, parte integrante
del contratto rep. 11436/2017, la ripetizione del servizio di vigilanza armata, con decorrenza dal
11/12/2019, presso la sede unica dell'Ente sita in Viale G. Ribotta 41/43, affidato alla ditta Sevitalia
srl, da espletarsi con le stesse modalità già proposte in sede di offerta tecnica, agli stessi prezzi, patti e
condizioni (canone mensile € 81.080,18 IVA inc.) per un importo totale pari a € 972.962,16 IVA
inclusa, oltre i costi per la sicurezza per l'eliminazione o riduzione dei rischi da interferenza (DUVRI)
pari ad € 1.586,00,

2) di avviare contestualmente il procedimento ad evidenza pubblica per l'aggiudicazione di un nuovo
appalto del servizio di vigilanza nella sede suindicata, dando atto che durante la ripetizione,
trattandosi di accordo quadro, l'ordinativo all'appaltatore per la prosecuzione del rapporto sarà
inizialmente limitato ad un anno, tenuto conto dei tempi occorrenti per la predisposizione degli atti
della nuova gara e di espletamento della procedura di affidamento, con facoltà per l'Ente di disporre
ulteriori ordinativi fino all'aggiudicazione ad operatività del nuovo appalto, per il limite massimo
quadriennale di cui al contratto rep. n. 11436/2017;

3) che, la somma complessiva di € 974.548,16(IVA inclusa) trova copertura finanziaria come segue:
- la somma di € 54.053,45 IVA inclusa, dal 11/12/2019 al 31/12/2019, sul capitolo 103333 - CDR
DIP0203 - CDC DIP0203 - E.F. 2019;
- la somma di € 920.494,71 IVA inclusa, dal 01/01/2020 al 10/12/2020, sul capitolo 103333 - CDR
DIP0203 - CDC DIP0203 - E.F. 2020;

4) che la durata del contratto, oggetto della ripetizione de qua, sarà limitata al tempo necessario per la
definizione dell'iter procedurale della nuova gara ad evidenza pubblica, con facoltà di interruzione
dello stesso in caso di affidamento anticipato al nuovo soggetto aggiudicatario della gara;

5) che nel caso in cui durante il suddetto periodo di svolgimento del contratto, l'Amministrazione si
trovasse nelle condizioni di aderire ad una Convenzioni Consip, la stessa richiederà alla ditta
affidataria l'adeguamento dei prezzi ove migliorativi, e, in caso contrario rescinderà il contratto;

6) di attestare che il servizio in parola è stato inserito nella programmazione biennale di acquisto di
forniture e servizi 2019-2020, di cui all'art. 21 del D.Lgs 50/2016, allegata al Bilancio di Previsione
2019-2021 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 18/03/2019;

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Lazio nel
termine di 30 gg, con decorrenza dalla data di notifica (o comunicazione) del presente atto, di cui
all’art. 120 comma 1 del Codice del Processo Amministrativo.



 

Di imputare la spesa complessiva di euro 974.548,16 come segue: 

euro 54.053,45 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 all'intervento : 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 3 1 3 103333 5 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2019 Imp. 103789/0 

euro 429.439,71 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 3 1 3 103333 5 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100207/0 

euro 8.640,00 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
15 2 1 3 103333 6 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100208/0 

euro 11.042,00 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
15 1 1 3 103333 8 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100209/0 

euro 237.855,00 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 6 1 3 103333 9 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100210/0 

euro 90.665,00 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI



FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
10 5 1 3 103333 2 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100205/0 

euro 142.853,00 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 8129060885

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 1 1 3 103333 3 DIP0203 DIP0203 180205 19124 2020 Imp. 100206/0 

 

La liquidazione avverrà con la modalità della "scissione dei pagamenti" ai sensi della Legge
190/2014 dietro presentazione di formale fattura e della documentazione attestante l'avvenuta
esecuzione del servizio ed il bonifico avverrà sul conto corrente dedicato, comunicato dalla stessa ai
sensi dell'art. 3, Legge 136/2010.

 

Di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come
segue:

il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
così come modificata dal legge  n. 217/2010;
i conti e le persone autorizzate ad operarvi sono state comunicate dal contraente;
i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione.

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


